UBND THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT-TCCB
V/v tăng cường công tác PCCC và hưởng

ứng ngày toàn dân phòng cháy và chữa cháy

(PCCC) ngày 4/10

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên Phủ, ngày       tháng      năm 2021

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở,

Trung học cơ sở thành phố Điện Biên Phủ

Thực hiện Công văn số 1886/UBND-CATP, ngày 29/9/2021 của Ủy ban nhân

dân thành phố Điện Biên Phủ về việc tăng cường công tác PCCC và hưởng ứng

ngày toàn dân phòng cháy và chữa cháy (PCCC) ngày 4/10, Phòng Giáo dục và

Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục mầm non, các trường Tiểu học, TH&THCS,

THCS trên địa bàn thành phố thực hiện một số nội dung sau:

1. Nghiên cứu và triển khai Công văn số 1886/ UBND-CATP, ngày

29/9/2021 của Ủy ban nhân dân thành phố Điện Biên Phủ về việc tăng cường

công tác PCCC và hưởng ứng ngày toàn dân phòng cháy và chữa cháy (PCCC)

ngày 4/10 tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong nhà trường

(văn bản gửi kèm).

2. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến về Ngày toàn dân PCCC

ngày 04/10 tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong nhà trường.

Hình thức tổ chức đa dạng, linh hoạt: họp cơ quan, lồng ghép vào các giờ hoạt

động ngoại khóa, hoạt động trải nghiệm, buổi phát thanh Măng non; treo pa nô,

áp phích, băng zôn, khẩu hiệu... phù hợp với điều kiện thực tế tại đơn vị và đảm

bảo công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19. Thời gian treo băng rôn, khẩu

hiệu: Từ ngày 01/10/2021 đến ngày 08/10/2021(theo nội dung gửi kèm).

3. Các đơn vị quan tâm đầu tư các trang thiết bị, phương tiện PCCC và

CNCH; củng cố, kiện toàn lực lượng PCCC.

4. Báo cáo kết quả triển khai, thực hiện về bộ phận tổ chức cán bộ trước

ngày 14/10/2021, bản điện tử theo địa chỉ khucphuongloan@gmail.com.

Nhận được Văn bản này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng

các trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu:VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Hồng

mailto:khucphuongloan@gmail.com

		honglt.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-10-05T17:27:32+0700

		2021-10-06T07:00:49+0700

		2021-10-06T07:01:51+0700

		phonggiaoduc.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2021-10-06T07:02:30+0700